Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº $NÚMERO$/2022

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e ao setor
competente para que seja
construída uma pista de
caminhada e ciclovia com
iluminação e arborização, ao
longo da Avenida São Paulo,
Rua Bendito Caetano até a
Avenida Limeira, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja construída uma pista de caminhada ao longo da Avenida São
Paulo, Rua Benedito Caetano até a Avenida Limeira, neste município.

Justificativa:

Tal solicitação motiva se no fato de ampliar o acesso da
população a prática esportiva e no que refere se ao bem-estar do corpo e da
mente.

Desta forma a construção da referida pista proporcionará mais
segurança aos usuários, além de valorizar nossa cidade e beneficiar a toda a
população,

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de março de 2.022.

VALMIR ALCÂNTARA DE OLIVEIRA
“Careca do Esporte”

-Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 05U27FN7CS1S0427
		2022-03-15T13:40:46-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura